令和６年１１月２５日

教 育 局 教 育 政 策 課

報道関係者各位

令和６年度第１回山形県いじめ問題審議会の開催について

県では、「山形県いじめ防止対策の推進に関する条例」に基づき、「山形県い

じめ問題審議会」を設置しております。

この度、学校におけるいじめの実態に関する調査結果等を踏まえ、今後のい

じめ防止等に係る取組みについて協議を行うため、標記の審議会を下記のとお

り開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時 令和６年 11月 29日（金）14 時 00 分～15時 30分

２ 場 所 山形県庁 1502 会議室（山形市松波２丁目８－１）

※オンライン併用

３ 内 容（予定）

（１）本県におけるいじめの現状等について

・令和５年度児童生徒の問題行動等生徒指導上の諸問題に関する調査及び

令和６年度いじめに関する第１期定期調査（本県調査）の結果について

（２）いじめ防止等に係る今後の取組みについて          等

４ 出席者（予定）

・ いじめ問題審議会委員（別紙のとおり） 等

５ その他

・ 会場へ入場する際は、入口で受付をお願いします。

担当

教育局教育政策課

課長補佐（企画調整・予算担当）佐藤 智直

  TEL:023-630-2908 FAX:023-630-2998

報道監 教育局長 庄司 雅人